
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Soggetto Responsabile: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.8 
 
OGGETTO: 

SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE AI 
SENSI DEL D.LGS 150/09. DETERMINAZIONI IN MERITO           
 
 

L’anno duemilaundici addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti 
quindici nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Marangoni Maurizio - Sindaco  Sì 

2. Zanotti Chiara - Vice Sindaco  No 

3. Boffelli Sandro - Assessore  Sì 

4. Bobba Claudio - Assessore Sì 

5. Callegari Pierluigi - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr.ssa Brunoldi Mariangela il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Marangoni Maurizio assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Soggetto Responsabile: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 

- Il Testo Unico degli enti locali (Decreto legislativo n. 267/2000); 

- La legge 4 marzo 2009, n. 15, recante delega al Governo finalizzata all'ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale dell'economia e del 
lavoro e alla Corte dei conti; 

- Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, N. 150 di attuazione della legge 4 marzo 2009, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 

- Il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, recante riordino e potenziamento dei meccanismi e 
strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle 
amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive 
modificazioni; 

- Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante: norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni; 

- Le delibere della Commissione per la valutazione la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni 
pubbliche (Civit); 
 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 59  del 30/11/2010  avente ad oggetto "Indirizzi 
per l’adeguamento degli uffici e dei servizi ai principi contenuti nel D. Lgs. 150/2009.”; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 125 del 27/12/2010 avente ad oggetto 
"Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Adeguamento alle 
disposizioni del D. Lgs. 150/2009.”; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale approva ogni anno di norma entro il 31 gennaio e comunque 
non oltre la data di approvazione del P.E.G., un documento programmatico triennale, denominato 
«Piano della performance» da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione 
finanziaria e di bilancio; 

Dato atto che con riferimento ai tempi di approvazione del Piano della Performance deve esserci 
uno stretto collegamento tra l’approvazione del  Bilancio e la predisposizione del piano della 
Performance; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno in data 17/12/2010 che sposta a tutto il 31/03/2011 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2011/2013;  

Ritenuto, nelle more di quanto sopra, procedere in prima istanza a delineare, come ipotesi di 
massima, il Sistema di misurazione e valutazione della performance, demandando ad un 
successivo momento il coinvolgimento di tutti gli attori interessati al ciclo della performance  al fine 
di approvare il Piano della Performance; 
 
Considerato la valutazione sarà demandata al Nucleo di valutazione, costituito ai sensi dell’art. 
147 del Dlgs n. 267/2000 dal Segretario Comunale da un Esperto esterno con competenze in 
tecniche di valutazione e sul controllo di gestione, che assumerà tutte le funzioni attribuite dal Dlgs. 
n. 150/2009 all’Organismo Indipendente di Valutazione delle performance; 
 
Richiamata la deliberazione CIVIT 121 del 9/12/2011; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Soggetto Responsabile: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 
 
Visto il parere  in merito alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal   
Segretario Comunale; 
      
                        parere favorevole  
                                                            F.to dr.ssa Brunoldi Mariangela 
                                                            
 

Visti il vigente Statuto comunale ed il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Con votazione palese unanime e favorevole, espressa nelle forme di rito, 

 

DELIBERA  

 
 
Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, 
come ipotesi di massima, il Sistema di misurazione e valutazione della Performance, demandando 
ad un successivo momento il coinvolgimento di tutti gli attori interessati al ciclo della performance, 
allegato alla presente, parte integrante e sostanziale ; 
 
Di dare atto che successivamente nei tempi stabiliti dalla legge si provvedere ad approvare un 
documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance"; 
 
Di inviare copia del presente atto alle 00. SS. per la dovuta informazione; 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere con tempestività con gli atti conseguenti a quanto 
disposto dal precedente comma 1), la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del DLgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Soggetto Responsabile: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Marangoni Maurizio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr.ssa Brunoldi Mariangela 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/02/2011 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Il Messo Comunale 
 
Bianze', lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Brunoldi Mariangela 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Brunoldi Mariangela 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA (Art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 

Divenuta esecutiva in data __________ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio 
del Comune ed èn divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 in quanto trascorso 
il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Bianze', lì ____________________ Il Segretario Comunale 

      
 

 
 


